РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв  II

 поселок Суслонгер

Сессия XXXV

 « 14 » ноября 2012 г

№ 171
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

от 27.06.2012 года № 150 «Об утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления администрацией муниципального образования
«Городское поселение Суслонгер»
На основании экспертного заключения № 255/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл, Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  от 27.06.2012 года № 150 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» следующие изменения:

1)  Наименование Решения  изложить в новой редакции:

«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» муниципальных услуг»;

2) пункт 2 Решения изложить в новой редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования  и  размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

3) наименование Порядка изложить в новой редакции:

«Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования   «Городское поселение Суслонгер» муниципальных услуг»;

4) раздел I. Порядка изложить в новой редакции:

«
1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» муниципальных услуг (далее – Порядок), утверждается в целях сокращения расходов граждан и организаций, связанных с получением муниципальных услуг, и устанавливает правила определения администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» (далее – Администрация), предоставляющей муниципальные услуги, расчета размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги), а также требования к утверждению размера платы за необходимые и обязательные услуги.

2. В настоящем Порядке используются понятия в том же значении, что и в Федеральном законе № 210-ФЗ от 27.07.2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Порядок разработан в целях обеспечения единой системы оценки экономических и финансовых характеристик при определении размера платы за необходимые и обязательные услуги.»;
5) абзац двенадцатый раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«
Администрация, предоставляющая муниципальную услугу, устанавливает предельный размер платы, рассчитываемый на основании Методики, в отношении необходимых и обязательных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и предприятиями (казенными, автономными, бюджетными),  находящимися в ведении Администрации, предоставляющей муниципальную услугу (далее – организация, предоставляющая необходимые и обязательные услуги).»;

6) абзац четырнадцатый раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«
Расчет и утверждение размера платы за необходимые и обязательные услуги производится организацией, предоставляющей необходимые и обязательные услуги, на основании Методики по согласованию с Администрацией, осуществляющий функции и полномочия учредителя, с использованием материальных и нематериальных ресурсов, оборудования.»;

7) абзац двадцать два раздела 2 Порядка исключить;

8) абзац восьмой пункта 3.4. Порядка исключить;

9) Пункты 6-9, 14-18 Перечня услуг исключить.

  Глава муниципального образования

  «Городское поселение Суслонгер»

  Председатель собрания депутатов

                   В.В.Корнилов